РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

М Э Р
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 января 2010 года

№ 31

Об установлении прейскуранта

предельных цен на платные

медицинские услуги, оказываемые

населению муниципальным лечебным

учреждением «Больница» г.Свирск
В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом РФ от 28.06.1991 №1499-1 «О медицинском страховании граждан в Российской Федерации», Постановлением правительства РФ от 13.01.1996 №27 «Об утверждении правил предоставления платных медицинских услуг населению медицинскими учреждениями», постановлением мэра от 21.01.2010 № 30 «Об утверждении положения о порядке предоставления платных медицинских услуг населению и организациям муниципального образования «город Свирск», решением тарифной комиссии администрации муниципального образования город Свирск» от 21.01.2010 №48 и, руководствуясь подпунктом 4 пункта 1 статьи 8, подпунктом 28 пункта 2 статьи 44 Устава муниципального образования «город Свирск», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прейскурант предельных цен на платные медицинские услуги, оказываемые населению муниципальным лечебным учреждением  «Больница» г.Свирск согласно приложению.

2. Постановление мэра  от 09.11.2007 № 349 «Об утверждении прейскуранта предельных цен на платные медицинские услуги, оказываемые населению муниципальным лечебным учреждением «Больница» г.Свирск» признать утратившим силу.
3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4.  Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра по вопросам экономики и финансов Свистелина К.В.

                       В.Т.Алфёров

	Приложение

	УТВЕРЖДЁН

	постановлением мэра

	от  22.01.2010  № 31

	Прейскурант

	предельных цен на платные медицинские услуги оказываемые населению муниципальным лечебным учреждением "Больница" г.Свирск

	№ п./п.
	Наименование медицинской услуги
	Единица измерения
	Стоимость услуги, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Кабинет врача-терапевта

	Лечебно-диагностический приём
	1 посещ.
	65

	Профилактический приём
	1 посещ.
	44

	Посещение на дому
	1 посещ.
	163

	2
	Кабинет эндокринолога

	Лечебно-диагностический приём
	1 посещ.
	64

	Посещение на дому
	1 посещ.
	256

	3
	Кабинет хирурга

	Лечебно-диагностический приём
	1 посещ.
	56

	Профилактический приём
	1 посещ.
	33

	Посещение на дому
	1 посещ.
	401

	4
	Кабинет стоматолога-терапевта

	Лечебно-диагностический приём
	1 посещ.
	126

	Профилактический приём
	1 посещ.
	42

	5
	Кабинет акушера-гинеколога

	Лечебно-диагностический приём
	1 посещ.
	69

	Профилактический приём
	1 посещ.
	46

	Посещение на дому
	1 посещ.
	275

	6
	Смотровой кабинет

	Профилактический приём
	1 посещ.
	26

	7
	Кабинет невролога

	Лечебно-диагностический приём
	1 посещ.
	61

	Профилактический приём
	1 посещ.
	38

	Посещение на дому
	1 посещ.
	245

	8
	Кабинет инфекциониста

	Лечебно-диагностический приём
	1 посещ.
	65

	Посещение на дому
	1 посещ.
	162

	9
	Кабинет функциональной и ультразвуковой диагностики

	Скрининговое обследование на КардиоВизоре
	1 исследов.
	158

	Функция внешнего дыхания (ФВД)
	1 исследов.
	75

	Фагогастродуоденоскопия (ФГДС)
	1 исследов.
	339

	Электрокардиограмма(ЭКГ)
	1 исследов.
	40

	Ультразвуковое исследование (УЗИ) :

	мочевого пузыря с определением остаточной мочи
	1 исследов.
	121

	желчного пузыря с определением функции
	1 исследов.
	161

	комплексное внутренних органов
	1 исследов.
	322

	почек, надпочечников и селезёнки
	1 исследов.
	322

	предстательной железы, яичек
	1 исследов.
	161

	желчного пузыря и печени
	1 исследов.
	161

	плевральной полости
	1 исследов.
	161

	молочной железы
	1 исследов.
	161

	сосудов щитовидной железы
	1 исследов.
	121

	беременности
	1 исследов.
	241

	10
	Рентгенологическое отделение

	Флюорографический снимок
	1 исследов.
	110

	11
	Бактериологические исследования:

	на гельминты
	1 исследов.
	26

	на кишечную группу
	1 исследов.
	70

	на брюшной тиф
	1 исследов.
	64

	на стафилококк
	1 исследов.
	89

	на возбудитель дифтерии
	1 исследов.
	96

	12
	Клинические исследования:

	общий анализ крови (ОАК)
	1 исследов.
	64

	общий анализ мочи (ОАМ)
	1исследов.
	26

	реакция микропрецепитации
	1 исследов.
	29

	кровь на алкоголь
	1 исследов.
	51

	на яйца глистов
	1 исследов.
	57

	анализ мочи на парфирины
	1 исследов.
	48

	базофильная зернистость
	1 исследов.
	51

	гинекологических мазков на гонококки, трихомонады
	1 исследов.
	48

	13
	Ортопедический кабинет                                                                                     (1 условная единица трудозатрат=54,4 мин)

	Общие виды работ
	Кол-во условных ед. трудозатрат

	Консультация врача
	0,2
	49

	Снятие оттиска (кроме гипса)
	0,4
	97

	Снятие оттиска (двойные)
	0,9
	219

	Снятие коронки цельнолитой
	0,4
	97

	Снятие искуственной коронки
	0,2
	49

	Цементирование колонки
	0,25
	61

	Анестезия
	0,2
	49

	Несъёмное протезирование

	Коронка металлическая (восстановительная)
	1,2
	292

	Спайка более 2 металлических коронок
	0,22
	53

	Коронка с облицовкой
	2
	486

	Зуб литой металлический
	1
	243

	Зуб с пластмассовой фасеткой
	2
	486

	Зуб штифтовый литой
	2,5
	608

	Спайка стальных коронок
	0,5
	122

	Лапка окклюзионная накладная
	0,5
	122

	Зуб штифтовый с пластмассовой фасеткой
	3
	729

	Вкладка
	2
	486

	Лапка (1 шт.)
	0,3
	76

	Коронка и зуб пластмассовый
	1,5
	365

	Съёмные протезы с пластмассовыми зубами

	Частичный протез от 1 до 6 зубов
	3
	729

	Частичный протез от 7 до 13 зубов
	5,5
	1337

	Частичный протез от 1 до 13 зубов
	8
	1945

	Полный съёмный протез более 14 зубов
	10
	2432

	Кламмер
	0,75
	182

	Индивидуальная ложка
	1,5
	365

	Коррекция протеза
	0,5
	122

	Перебазировка съёмного протеза
	2
	486

	Эластичная прокладка
	1
	243

	Починка съёмных протезов

	Один перелом
	0,7
	170

	Два перелома
	1
	243

	Приварка зуба
	1,5
	365

	Приварка кламмера
	1,4
	340

	Приварка двух зубов
	1,5
	365

	Приварка двух кламмеров
	1,6
	389

	Прварка трёх зубов
	1,6
	389

	Приварка четырёх зубов
	1,7
	413

	Руководитель аппарата

	Е.В. Иванова